
Информационный бюллетень

№73(436) от 18 ноября 2021г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставления земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства на полевых участках.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства на полевых 
участках, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@
yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети 
«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 19 декабря 2021 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 15801 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, д. Красная Дубрава, ферма, уч. 1, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяй-
ства на полевых участках.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 
пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                              А.В. Вознюк

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11«  октября 2021 г.                                           № 152-пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2020-2024 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муници-
пального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»(с учетом внесенных в него изменений поста-
новлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 
г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», 
утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2019 г. № 180-пг (в редакции от 
03.02.2020 года № 7-пг, от 07.02.2020 г. № 8-пг,  от 23.03.2020 г. № 18-пг, от 28.05.2020 г. № 60-пг, от 10.06.2020 г. № 72-пг, от 
30.06.2020 г. № 88-пг, от  28.07.2020 г. № 94-пг, от 09.09.2020 г. № 110-пг, от 29.09.2020 г. № 121-пг, от 08.10.2020 г. № 125-пг,  от 
09.10.2020 г. № 127-пг, от 09.11.2020 г. №146-пг, от 25.11.2020 г.  №152-пг, от 09.12.2020 г. № 158-пг, от 24.12.2020 № 166-пг, от 
28.12.2020 г. № 180-пг, от 12.02.2021 г. № 21-пг, от 29.03.2021 г. № 45-пг, от 01.04.2021 г. № 48-пг, от 27.04.2021 г. № 62-пг, от 
24.05.2021 г. № 72-пг, от 27.05.2021 г. № 77-пг,  от 29.06.2021 г. № 106-пг,  от 26.07.2021 г. № 119-пг, от 10.08.2021 г.         № 125-пг, от 
10.08.2021 г. № 127-пг, от 27.09.2021 г. № 144-пг, от 29.09.2021 г. № 148-пг) (далее - Программа)  следующие изменения:

1.1	  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 73 (436) 18 ноября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное 
обеспечение 

муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 302 709,2 тыс. 
руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 125 258,9 672 864,2 19 197,4 817 320,5
2021 год 121 518,2 651 790,0 46 383,0 819 691,2
2022 год 94 114,4 605 698,7 46 572,8 746 385,9
2023 год 78 123,0 526 135,6 46 162,6 650 421,2
2024 год 185 242,2 83 648,2 0,0 268 890,4

1.2	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления дошколь-
ного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского муниципального рай-
она на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  3 170 466,8 тыс. 
руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 109 138,5 662 416,0 16 967,1 788 521,6
2021 год 112 462,8 634 076,6 46 383,0 792 922,4
2022 год 76 299,7 583 792,1 46 162,6 706 254,4
2023 год 75 197,0 521 008,7 46 162,6 642 368,3
2024 год 159 602,7 80 797,4 0,0 240 400,1

1.3	   Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 2 к  Программе,  изложить  в  
следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 126 984,1 тыс. руб., 
из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 15 729,6 10 448,2 2 230,3 28 408,1

2021 год 8 557,9 17 713,4 0,0 26 271,3

2022 год 17 360,0 21 906,6 410,2 39 676,8

2023 год 2 676,4 5 126,9 0,0 7 803,3

2024 год 21 973,8 2 850,8 0,0 24 824,6

1.4 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение № 8 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. 
Карпенко
 Мэр Тулунского
      
муниципального района                                                      М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» октября 2021 г.                                                            № 162-пг 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 73 (436) 18 ноября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 
2020-2024 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муници-
пального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образова-
ния «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 годы 
(далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 
08.11.2019г. № 176-пг, следующие изменения:
1)	 строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 961 002,5 тыс. 
руб., из них

Местный бюджет Областной бюджет Всего

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

33 481,9
32 760,3
27 337,4
27 364,2
31 769,9

187 489,0
190 820,0
155 960,9
148 030,7
125 988,2

220 970,9
223 580,3
183 298,3
175 394,9
157 758,1

3)	 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления и исполнения бюдже-
та Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, являющейся приложением 
№ 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

4)	 приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.	 Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети «Интер-
нет».
3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района
В.Н. Карпенко.
ВрИО мэра Тулунского	
муниципального района	                          В.Н. Карпенко
                                                                                                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации
Тулунского муниципального района

                                                                                                   от «28» октября 2021г. № 162-пг

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2020-2024 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень  № 73 (436) 18 ноября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Управление 
финансами Тулунского 
муниципального района» 
на 2020-2024 годы

всего, в том 
числе:

Всего 220 970.9 223 580.3 178 798.3 170 894.9 153 258.1

Местный бюджет (далее 
– МБ) 33 481.9 32 760.3 27 337.4 27 364.2 31 769.9

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(далее - ОБ)

187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(далее - ФБ)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 
(далее - МБСП)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники (далее 
- ИИ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 220 970.9 223 580.3 178 798.3 170 894.9 153 258.1

МБ 33 481.9 32 760.3 27 337.4 27 364.2 31 769.9

ОБ 187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 2020 - 
2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 219 855.9 221 983.0 177 418.4 169 515.0 151 927.2

МБ 32 366.9 31 163.0 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 219 855.9 221 983.0 177 418.4 169 515.0 151 927.2

МБ 32 366.9 31 163.0 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Обеспечение эф-
фективного управления 
муниципальными фи-
нансами, составление и 
организация исполнения 
бюджета ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 20 172.8 21 621.1 20 570.7 20 503.7 18 409.9

МБ 11 608.3 14 393.0 13 342.6 13 275.6 18 409.9

ОБ 8 564.5 7 228.1 7 228.1 7 228.1 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2. Управление сред-
ствами резервного фонда 
администрации ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

МБ 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

 № 73 (436) 18 ноября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

1.3.Управление муници-
пальным долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

МБ 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение сбалан-
сированности бюджетов 
сельских поселений ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 199 447.3 199 750.0 156 234.6 148 397.0 132 766.4

МБ 20 522.8 16 158.1 12 001.8 12 094.4 11 278.2

ОБ 178 924.5 183 591.9 144 232.8 136 302.6 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предоставление 
дотаций на выравнива-
ние бюджетной обе-
спеченности поселений 
из бюджета Тулунского 
муниципального района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 181 947.3 186 762.4 146 234.6 138 397.0 122 766.4

МБ 3 022.8 3 170.5 2 001.8 2 094.4 1 278.2

ОБ 178 924.5 183 591.9 144 232.8 136 302.6 121 488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 17 500.0 12 987.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

МБ 17 500.0 12 987.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального района» 
на 2020 - 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1. Создание условий 
для повышения качества 
финансового менед-
жмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

МБ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 73 (436) 18 ноября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

2.2 Усовершенствование 
процесса санкционирова-
ния расходов бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

МБ 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение квали-
фикации муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

МБ 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Приложение № 2

к постановлению администрации
Тулунского муниципального района

                                                                                                от «28¬¬¬¬¬¬» октября 2021г. № 162-пг   
Приложение № 6

к муниципальной программе
«Управление финансами Тулунского 

муниципального района» на 2020-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2020-2024 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Управление 
финансами Тулунского 
муниципального района» 
на 2020-2024 годы

всего, в том 
числе:

Всего 220 970.9 223 580.3 183 298.3 175 394.9 157 
758.1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 33 481.9 32 760.3 27 337.4 27 364.2 31 769.9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее - ОБ)

187 489.0 190 820.0 155 960.9 148 030.7 125 
988.2

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее - 
ФБ)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

иные источники 
(далее - ИИ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 220 970.9 223 580.3 183 298.3 175 394.9 157 
758.1

МБ 33 481.9 32 760.3 27 337.4 27 364.2 31 769.9

ОБ 187 489.0 190 820.0 155 960.9 148 030.7 125 
988.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 73 (436) 18 ноября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 2020 - 
2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 219 855.9 221 983.0 177 418.4 169 515.0 151 
927.2

МБ 32 366.9 31 163.0 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 
488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 219 855.9 221 983.0 177 418.4 169 515.0 151 
927.2

МБ 32 366.9 31 163.0 25 957.5 25 984.3 30 439.0

ОБ 187 489.0 190 820.0 151 460.9 143 530.7 121 
488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Обеспечение эф-
фективного управления 
муниципальными фи-
нансами, составление и 
организация исполнения 
бюджета ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 20 172.8 21 621.1 20 570.7 20 503.7 18 409.9

МБ 11 608.3 14 393.0 13 342.6 13 275.6 18 409.9

ОБ 8 564.5 7 228.1 7 228.1 7 228.1 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2. Управление сред-
ствами резервного фонда 
администрации ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

МБ 64.4 500.0 500.0 500.0 200.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.Управление муници-
пальным долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

МБ 171.4 111.9 113.1 114.3 550.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.  Обеспечение сбалан-
сированности бюджетов 
сельских поселений ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 199 447.3 199 750.0 156 234.6 148 397.0 132 
766.4

МБ 20 522.8 16 158.1 12 001.8 12 094.4 11 278.2

ОБ 178 924.5 183 591.9 144 232.8 136 302.6 121 
488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1. Предоставление 
дотаций на выравнива-
ние бюджетной обе-
спеченности поселений 
из бюджета Тулунского 
муниципального района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 181 947.3 186 762.4 146 234.6 138 397.0 122 
766.4

МБ 3 022.8 3 170.5 2 001.8 2 094.4 1 278.2

ОБ 178 924.5 183 591.9 144 232.8 136 302.6 121 
488.2

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.2. Предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 17 500.0 12 987.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

МБ 17 500.0 12 987.6 10 000.0 10 000.0 10 000.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального района» 
на 2020 - 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 115.0 1 597.3 5 879.9 5 879.9 5 830.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 115.0 1 597.3 5 879.9 5 879.9 5 830.9

МБ 1 115.0 1 597.3 1 379.9 1 379.9 1 330.9

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 15.11.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

 № 73 (436) 18 ноября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1. Создание условий 
для повышения качества 
финансового менеджмен-
та 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 100.0 100.0 4 600.0 4 600.0 4 600.0

МБ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

ОБ 0.0 0.0 4 500.0 4 500.0 4 500.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Усовершенствование 
процесса санкционирова-
ния расходов бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

МБ 997.5 1 487.3 1 279.9 1 279.9 1 218.9

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.3.  Повышение квали-
фикации муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

МБ 17.5 10.0 0.0 0.0 12.0

ОБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

МБСП 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

   Тулунского муниципального района
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«25» октября 2021 г.                                     №589-рг
г. Тулун

Об установлении публичного
сервитута
На основании ходатайства Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации элек-
трических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго»), руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3 
Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулун-
ский район»:
1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка и земель государственная собственность на которые не разграничена, располо-
женного в кадастровом квартале 38:15:150202, площадью 520 кв.м., адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, 2,7 км за-
паднее д. Булюшкина, цель использования публичного сервитута: для размещения линейного объекта «НЭС/Т-18-ЮЛ/159 от 26.04.2019 г. Иркутская 
область, Тулунский район, 2,7 км западнее д. Булюшкина. ВЛИ-0,4 кВ. 
2. Публичный сервитут устанавливается в целях размещения линейного объекта местного значения, который предназначен для осуществления 
технологического присоединения к электрическим сетям энергопринимающих устройств потребителя в рамках договора об осуществлении техно-
логического присоединения НЭС/Т-18-ЮЛ/159 от 26.04.2019 г.
	 3. Обладатель публичного сервитута Областное государственное унитарное энергетическое предприятие «Электросетевая компания по 
эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго») (ИНН 3800000252 ОГРН 1023801542412, зарегистрирован-
ное по адресу: 664009, г. Иркутск, ул. Ширямова, д. 54 ) обязан привести земельный участок в состояние пригодное для его использования в соот-
ветствии с разрешенным использованием.
4. Срок публичного сервитута устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет.
5. Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Об-
лкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго») в установленном законом порядке обеспечить осуществление публичного сервитута после внесения 
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
6. Плата за публичный сервитут устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка:
Ку х S х 0,01% х 49 = 37,21 х 520 х 0,01 % х 49 = 94,81 рублей (где Ку - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв.м., 
S - площадь земельного участка, кв.м.). Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления по реквизитам: 
Получатель (Управление Федерального казначейства по Иркутской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тулунского муниципального района)
Номер казначейского счета № 03100643000000013400 
Единый казначейский счет № 40102810145370000026 
БИК ТОФК 012520101 КПП 381601001  КБК 903 1 11 05013 05 0000 120  ОКТМО 25638445 ИНН 3839000977
Банк получателя: отделение Иркутск Банка России/УФК по Иркутской области г. Иркутск.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района в установленном законом порядке 
обеспечить:
	 7.1 размещение настоящего распоряжения об установлении публичного сервитута на официальном сайте администрации Тулунского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»;
	 7.2 опубликовать распоряжение об установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (об-
народования) муниципальных правовых актов Уставом Писаревского сельского поселения, по месту нахождения земельного участка, в отношении 

которого принято настоящее распоряжение;
	 7.3 направление копии распоряжения с приложением схемы границ публичного сервитута на кадастровом плане территории об установле-
нии публичного сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществле-
ние государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого реестра недвижимости и предоставление сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
ВрИО мэра Тулунского 
муниципального района                                                       С.В. Шаяхматов


